
Pavel Černík

Pavel Černík se narodil 10. července 1950. Přestože původně
vystudoval Strojní průmyslovou školu v Táboře a jeho pracovní kariéra
se zpočátku vydala spíše technickým směrem, život ho nakonec
přivedl k loutkovému divadlu, které se stalo jeho osudem.

Pavel Černík je pamětníkem především období normalizace,
které se přirozeně promítlo i do umělecké sféry a omezovalo umělce
té doby v jejich tvorbě i vystupování. S tím vším se musel Pavel
Černík vypořádat, když byl zaměstnán v královéhradeckém
loutkovém Divadle Drak. Zde působil nejprve jako jevištní technik,
později se ale stal hráčem divadelního orchestru, ve kterém
vystupoval jako houslista, až se nakonec stal členem hereckého
ansámblu tohoto divadla.

S Divadlem Drak měl vzácnou možnost cestovat do zahraničí a
porovnat tak normalizační realitu se západním světem, zároveň se ale
musel potýkat i s překážkami kladenými československým
komunistickým režimem.

Přestože jsou tyto doby pryč, jedno zůstalo stejné – Pavel
Černík je dodnes váženým členem Divadla Drak.


